666. (413a.) SCRIPTU3I REGIS PRIUS. 1288. Sept. 13.

Repetimus editiOnem nostram 'Neues Archiv' XXVII, 70.3 nr. IV paratam, quae

r, nititur autograpJio in tahulario Bisuntino 'Archives deparfementales du Bouhs. Serie B.

J.5.5' asservafo^. Pendef sigillum laesum loro memhranaceo. — Bohmer, Reg. imp. VI.

deest. (P. deesf.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum lex semper augustus universis sacri imperii

Romani fidelibus presentes litteras inspecturis graciam suam et omne bonum.

10 Sedentes in solio regie dignitatis frequenter ad hoc aciem nostre mentis dirigimus,

ut honorem et decus sacri Romani imperii, quemadmodum nostrum requirit officium.

dihitemus. Est enim hec nostra sahibris intencio, ut personas generoso sanguine ac

potencia prepollentes, per quas Romanum decoratur imperium, nobis et eidem fidei ac

devocionis constancia et funicuhs indissolubihbus indissohibiUter astringamus, quodque

i:. eisdem tam affluenter favoris nostri plenitudinem prebeamus, quod ahos ad devocionem

nostram ac dicti imperii Romani facihus inchnemus. Sane cum nobilis vir lohannes de

Cabilone dominus de Arlaco, fidehs et frater noster karissimus, erga nos et sacrum Ro-

raanum imperium prenotatum singularis fidei et devocionis chiritate choruscet, sicut

variis nobis ckret indiciis et patet notoriis argumentis, nos propter hoc eundem singu-

20 laris benivolencie gracia graciosius prosequi disponentes, sibi de regia hberahtate conce-

dimus, ut in castro de loigne de quahbet balla lane a mercatoribus ibidem transeuntibus

decem sohdos Lausanensium denariorum nomine pedagii vel conductus recipiat, ut ipse

dictos mercatores in personis et rebus suis pro possibihtate suarum virium virihter

manuteneat et defendat ac eisdem bona fide provideat de securo conductu, cum ipse

25 de pedagio, quod prius in ipso castro recepit, non possit ipsum conductum commode

cxercere. De ahis autem mercibus et rebus, que per idem castrum ducuntur, idem

lohannes recipiet pedagia sive conductus, secimdum quod in castro Clecis^ tempore

confectionis presentium cohiguntur et in eodem eastro retroactis temporibus recipi con-

sueverunt. Insuper in signum amphoris favoris et gracie memorato lohanni concedimus,

30 ut ab omnibus mercatoribus Lanam ducentibus per archiepiscopatus Risuntinum,- Lug-

dunensem et Vienensem ac episcopatum Valentinum decem sohdos Lausanensium de-

nariorum nomine pedagh vel conductus recipiat in U)cis, que sibi magis noverit expedire.

Que quidem pedagia vel conductus sepedicto lohanni nostro et imperii Romani nomine

liberaliter in feodum concedimus et concessimus per ipsuni et suos heredes legittimos

;!.. a nobis et dicto imperio perpetuo possidenda. Salvo tamen homagio et fideUtate, que

ipse illustribus . . comiti et duci Burgundie fecisse dinoscitur seu eciam impendisse.

In cuius rei testimonium presens scriptum exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo

iussimus communiri.

Datum in castris ante Bernam, Id. Septembr., ind. prima, anno Domini MCCLXXX
•«0 octavo. regni vero nostri anno quintodecimo.

667. (413b.) SCRIPTUM REGIS POSTERIUS. 1288. Sept. 17.

Denuo a. 1905. in. nobis sollicitanfibus vir d. W. Wiederhold, ttinc Bisuntiae com-

morans, duo aufographa 1. 2 eiusdem tahularii henivolenter contulif, quae in cancellaria

regis scripta non sunt. Pendenf sigilla plus minusve laesa filis sericis. Casu quodam

V, 1) Cf. 'Neucs Ai-chiv' XXVIII, 487.

LL. CONSTITUTIONES III.
82''
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infausto mitograplia duo cancellariae regis, qiiae nos ipsi a. 1901. inspeximus^, inveniri

non 2}oterant. — Bohmer, Reg. imp. VI, 2190. (P. deest.)

Rodulphus* Dei gratia Ronianorum rex semper augustus universis sacri Romani

imperii fidelibus gratiam suam et omne bonum.

Ad universitatis vestre notieiam presentis scripti serie cupimus pervenire, quod nos 5

attendentes multiforma meritorum insignia necnon gratuita servicia quibus erga nos et

sacrum Romanum imperium nobilis vir lohannes de Cabilone dominus de Allato enituit

et enitere poterit in futurum, ex hoc ipsum in nostrnm et Romani imperii vassallum

volentes conquirere, ex liberahtate regia eidem lohanni et heredibus suis concedimus

et donamus irrevocabiliter, quod imperpetuum de qualibet bauhi'' seu sacco vel saccis" 10

continentibus quantitatem unius baule'' vel circiter lanarum, pannorum, telarum, piperis,

pellium necnon ceterarum mercium, quocumque nomine censeantur vel vocentur, trans-

euncium per castrum suum de logne recipiat et habeat nostra et imperii auctoritate

decem solidos Lausannensium denariorum nomine pedagii vel conductus. De ceteris

vero mercibus per dictum castrum transeuntibus eodem nomine recipiat et habeat ad 15

modum et consuetudinem castri de Cletis, que servabatur tempore coufectionis presencium

litterarum, maxime ut dictus lohannes transeuntibus merchatoribus securitatem iuxta

posse prestare valeat in conductu, cum pedagium hactenus in dicto castro de logne re-

cipi consuetum honera conductus non valeat supportare. Item damus et concedimus

eidem lohanni et heredibus suis, quod imperpetuum recipiant et habeant dc qualibet 20

baula'' seu sacco vel saccis, prout superius dictum est, tam lanarum quam pannorum

quam telarum, piperis, pellium necnon ceterarum mercium, prout superius est expressum,

transeuncium per archiepiscopatus Bisuntinum, Lugdunensem, Yiennensem ac episcopatum

Valentinum decem solidos Lausannensium denariorum nomine pedagii vel conductus.

Et hec omnia damus et concedimus dicto lohanni et heredibus suis irrevocabiliter in 25

feodum ligium a nobis et sacro Romano imperio in perpetuum possidendum et tenendum,

salva fidelitate" comitis et ducis Burgundie. Presencium testimonio litterarum. In

cuius rei memoriam perpetuam nostre maiestatis sigillo presencia duximus roboranda.

Actum et datum in castris ante Bernam, quinto decimo Kalendas Octobris, in-

dictione prima, anno Domini MCC octogesimo octavo, regni vero nostri anno (|uintodecim(). 30

«68. (4130.) (JONSENSUS ARCHIEFISCOPORUM MOGUNTINI
ET TREVIRENSIS. 1291. Mai. 30.

I)uo aiitographa Moguntina M 1. 2 itemque duo Trevirensia T I. 2 eiusdem tahidarii

nos ipsi conttdimics. Omnia eadem manu scrihae cuiusdam Surgundi scripta sunt; in verso

omnium legitur Registrata. Pendent sigilla plus minusve laesa filis sericis. Vide etiam 3&

ea quae de litteris consensus vel confirmationis episcopi Lausannensis , comitis palatini

Burgundiae, Nicolai IV. papae, Dalphini et Balphinae 'Neties Archiv' XXVIII, 488

notavimus. Cf. Bohntcr, Reg. imp. VI, 2190. (P. deest.)

Nos Gerhardus Dei gratia sanctc Maguntine sedis archiepiscopus sacri imperii per

Germaniam archicancellarius ad universorum notitiam" tenore presentium volumus per- 40

vcnire, quod nos considorantes multiformia meritorum insignia et servicia gratuita,

quibns ni)bilis vir'' dominus loliannes de Cabilone miles*^ dominus de Arlato erga

«C7. ») Rodiilfus 2. b) bala 2. <:) sacis 1. '') biile 2. «) fidelitate 1.

C6S, >^) prolocollon in T l. 2: Nos .. Boemondus miseratione divina Troviroriini arclii-

episcopus ad universorum notitiam. •>) vir nobilis T2. <:) deeet T 2; miles de Cabilone M 2. ^^

1) Cf. 'Neues Archir XXVIII, 487.
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Romanum impei-ium enituit et in futurum poterit enitere, gratias, indulgentias seu

concessiones sibi et heredibus suis factas per illustrem dominum nostrum Rudolfum''

Dei gratia Romanorum regem semper augustum, videlicet super eo quod dominus

rex predictus sua et imperii auctoritate pedagium castri de loigne augmentavit, ut

6 idem dominus lohannes mercatoribus et aliis transeuntibus per dictum castrum de

loigne, per quod publica strata dirigitur, iuxta posse provideat de securo conductu,

quia ex antiquo pedagio in dicto castro recipi consueto dictus dominus lohannes onera"

non poterat coniode^ supportare, et quod predictus» Romanorum rex sua et imperii

auctoritate predicto domino lohanni et heredibus suis dedit et concessit, quod ipsi de

10 qualibet balhx, sacco vel saccis, trossello'' vel trossellis, fardello vel fardellis continentibus

quantitatem imius balle vel circiter' pannorura, lanorum'', piperis, peDiimi necnon et

ceterarum mercium transeuntibus per archiepiseopatus Bisuntinensem, Lugdunensem,

Viennensem et' episcopatum Valentinum perpetuo recipiant et habeant nomine pedagii

vel conductus, undecunque fuerint, decem solidos Lausannensium denariorum, predicta

15 omnia eidem™ lohanni et heredibus suis in feodum" assignando, prout hec omnia in

litteris regiis inde confectis sigillo regio sigillatis plenius continetur, approbamus, consen-

timus et presentium testimonio confirmamus. In cuius rei testimonium presentes litteras

inde conscribi et sigilli nostri mimimine iussimus roborari,

Actum et datum apud Frankenvort°, III, Kal. lunii, anno Domini millesimo

20 ducentesimoP nonagesimo primo.

669.(415a.) COMPOSITIO QUAESTIONIS SUPER
MUNITIONUM CONSTRUCTIONE.

1289. (Mart. 17.)

Eepetinms editionem nostratn 'Neues Archiv' XXIII, 35 nr. VIII paratam, quae

2;. nititur autographo tahularii generalis regni Batvarici 'Kaiserseleht Nachtrdge^ 117\.

Pendet sigillum laesum loro membranaceo. — Bohmer, Reg. imp. VI, 2218.

(P. deest.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis sacri Romani imperii

fidelibus graciam suam et omne bonum.

30 Ut promissa et facta hominum in suo robore perseverent et a via non devient

veritatis, expedit, ut scripturarum et testium fulcimentis memorie commendentur. Cum
itaque dilectus ac fidelis princeps noster Reinboto episcopus Eistetensis contra nobilem

virum Ludewicum comitem de Otingen iuniorem super quadam municionis structura

apud Arenbfir in ipsius ecclesie fundo de novo erecta aliisque iniuriarum articulis gravem

35 apud nos deposuerit questionem, nos ad tollendam tocius dissensionis et controversie

materiam occasione premissorum inter eos exortam de consilio fidelium nostrorum Fride-

rici burkravii senioris, Ludewici comitis dc Otingen senioris, Gebehardi comitis de Hirz-

berg et Cunradi burkravii iunioris ac utriusque partis expresso consensu diffiniendo